Apostila-se o presente àquele contrato para efeito de controle financeiro-orçamentário, no fundamento legal art. 135, caput, da Lei nº 14.133/2024,
aditando-se à Cláusula Quinta, o que se segue:

 
1. Os valores mensal, anual e para 60 meses contratados passarão, a partir de 01/08/2025, para R$ 88.651,38 (oitenta e oito mil, seiscentos

e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos), R$ 1.063.816,56 (hum milhão, sessenta e três mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e seis
centavos) e R$ 5.319.082,80 (cinco milhões, trezentos e dezenove mil e oitenta e dois reais, e oitenta centavos), respectivamente.

 
2. O valor relativo às diferenças contratuais provenientes de aumento de custos das variações de custos decorrentes de mercado (tabela

SINAPI) serão levantados oportunamente e enviados para aprovação da empresa previamente à autorização de emissão da nota fiscal e se referem ao